

Martin får flere penge at lege med

Det er lykkedes Martin Christiansen at få nye ejere med på en millioninvestering i den randrussianske virksomhed Zpiiel.

Jeppe Bjerre Trans
jebtr@amtsavisen.dk

RANDERS: Legetøjsfirmaet Zpiiel, der har til huse på Messingvej i det sydlige Randers, har fået nye investorer i ejerkredsen.

Direktør og ejer Martin Christiansen oplyser til Amtsvisen, at det er lykkedes ham at få Keld Sund Nielsen og Jesper Berg Kristensen, der begge har haft succes indenfor gummibranchen, til at investere i virksomheden, og at de har overtaget 30 procent hver af Zpiiel.

Han ønsker ikke at oplyse, hvor meget de nye ejere har betalt i forbindelse med deres investering.

- Men de har da lagt nogle millioner, siger Martin Christiansen.

Keld Sund Nielsen er blevet udpeget til formand for bestyrelsen i virksomheden.

Han har tidligere været direktør for og solgt firmaet Teknisk Gummi Horsens til en større tysk virksomhed og har siden investeret i en række selskaber, hvoraf flere er blevet solgt videre.

I en pressemeddelelse fortæller Keld Sund Nielsen, at han ser et stort potentiale i Zpiiel.

- Zpiiel er et fantastisk produkt med alle muligheder for at blive en succes. Foruden kapital har virksomheden behov for hjælp til markenting, salg og indsatsen på sociale medier, der er vigtige for



Martin Christiansen har fået yderligere to nye investorer med i ejerkredsen hos virksomheden Zpiiel. Foto: Annelene Petersen

at øge kendskabet til produktet på verdensmarkedet. Martin har styr på produkt, emballage, logistik og andre vigtige parametre, nu skal vi styrke salgsindsatsen, siger Keld Sund Nielsen, der bebuder en nyansættelse inden for salg hurtigt muligt.

Satser på stor vækst

Ifølge Martin Christiansen er de tre ejere netop nu i gang med at udarbejde virksomhedens fremadrettede strategi.

- Men jeg kan godt sige al-



Zpiiel-legetøjet sælges i flere europæiske lande, og den nye ejerkreds har planer om yderligere at udbrede kendskabet til produkterne i udlandet. Foto: Annelene Petersen

lerede nu, at det, der bliver en af vores store opgaver, er at få noget mere omsætning. Vi skal have udbredt kendskabsgraden til vores produkter og blive større i udlandet, siger Martin Christiansen.

Af hensyn til strategiarbejdet ønsker han hverken at oplyse virksomhedens nuvæ-

rende omsætning eller præcis, hvor stor procentuel vækst, ejerkredsen har ambitioner om.

- Men vi snakker ikke om 10 eller 20 procents vækst. Det er nogle hundrede procent, siger Martin Christiansen.

Kigger mod udlandet

Zpiiel sælges online og gennem distributører i flere europæiske lande, primært Danmark, Tyskland, Holland, Belgien, Sverige og Norge.

Martin Christiansen oplyser, at virksomheden både vil satse på at blive større i de lande, Zpiiel allerede sælger sine produkter i - samt nye lande og markeder.

- Det bliver primært med fokus på Europa til at starte med, siger direktøren, der har en fortid hos Lego.

Fremstillingen af Zpiiel-legetøjet foregår hos en dansk underleverandør.

Vil udvide bestyrelsen

Den anden investor, Jesper Berg Kristensen, driver til dagligt RG Rom Gummi i Lemvig.

- Jeg er let at begejstre, når jeg møder mennesker med en passion, som brænder for noget, og den type er Martin. Det kommer der som regel noget godt ud af. Keld (Sund Nielsen red.) og jeg har erfaring fra at drive meget anderledes virksomheder, og vi kan bidrage med vores viden om drift og strategi. Martin er mere udvikler, end han er sælger, og den ledelsesopgave skal vi også hjælpe ham med, siger Jesper Berg Kristensen.

Zpiiel beskæftiger tre faste medarbejdere i domicilet i Randers.

Bestyrelsen udgøres af de tre ejere.

Hensigten er at tilføje bestyrelsen yderligere et medlem med branchekendskab og formandspotentialer, lyder det i pressemeddelelsen.

Ikonisk orkestermusik møder moderne dans

RANDERS: Et af de mest kendte og elskede stykker klassisk musik i verden er Bolero af den franske komponist Maurice Ravel. Det siges, at "Bolero" spiller hele tiden mindst ét sted i verden. Normalt varer stykket omkring et kvarter, men det har den anerkendte koreograf Palle Granhøj lavet om på til sin danseforestilling "Bolero Extended", som varer en time.

"Bolero Extended" præsenteres af Randers Teater den 7. og 8. oktober. På grund af ombygningen af teatret spiller forestillingen på Randers HF og VUC.

Palle Granhøj lader den ikoniske komposition smelte sammen med fysisk dans i en udforskning af de erotiske impulser i Ravels stykke. Palle Granhøj udvider og dekonstruerer det minimalistiske værk f.eks. ved kun at bruge rytmen eller melodien - indtil det afslutningsvist spiller i sin fulde form.

Der er hele ni stærke og individuelle dansere på scenen, lige fra en ballerina til en moderne danser, og musikken bliver leveret live af ikke mindre end otte cellister.

molu

Svensk traditionel jazz på Underværket

RANDERS: Det bliver et af Europas mest populære jazzorkestre, der står på scenen, når Jazz Randers torsdag 6. oktober præsenterer Second Line Jazzband fra Göteborg på Underværket.

De seks svenskere har spillet både de største scener og de mindste klubber i det meste af Europa. Fire af medlemmerne var teenagere, da bandet blev startet, og siden er to nye unge kommet til, sådan at Second Line Jazzband holder fast ved den unge og friske stil.

De svenske gæster har indspillet 13 albums og har medvirket i TV- og radioudsendelser i Danmark, Finland, Norge, Tyskland, Schweiz, Holland, England, Nordirland, Skotland og selvfølgelig Sverige. Orkestrets popularitet skyldes uden tvivl evnen til at skifte stilarter, repertoiret og musikalske retninger under en koncert og samtidig være tro mod New Orleans-stilen. De spiller fra Kid Ory til Bob Dylan og fra Louis Prima til Irving Berlin, og krydrer deres musik med blues og gospel.

molu

Gå en tur i Gudenåengene for brysterne

RANDERS: Kræftens Bekæmpelse og Randers Naturcenter inviterer til vandretur med mening 8. oktober. Den dag holder Danmark Lyserød Lørdag - en dag, som er dedikeret indsamling af midler til brystkræftforskning i Danmark.

Randers kommune følger trop fra kl. 13.00, når byrådspolitiker Lise-Lotte Lervad Larsen holder åbningstalen på naturcentret, hvorefter man på egen hånd kan opleve naturen omkring Gudenåen og i Gudenåengene. Der er en afmærket rute på 7,1 kilometer, hvor man går efter lyserøde pile, men er man til en kortere rute, udleveres også kort over ruter i området.

Lokalformand Ingrid Rasmussen fortæller:

- I 2021 indsamlede vi mere end 8000 kroner til Lyserød Lørdag. Støt Brysterne, Randers afdelingen, og vi håber at kunne matche dette beløb i år i dette skønne samarbejde, som vi ikke kunne stå med alene.

Det koster 25 kroner at være med på naturcentret.

molu